A Et ex hominum cade.

At Juppiter parens Minervam jussit matris expertem, & virginem, una cum Sole, pueri educationi præesse. Qui ut educatus adolevit,

primum barbascens, cujus gratisima pubertas:

cum innumera illa mala vidisset, quæ propinquis suis & patruelibus illata fuerant; nihil propius fuit, quam ut calamitatum magnitudine percussus, in inferos sese præcipitem daret. Sed cum Sol una cum Pronœa Minerva benevolus adstitisset, & soporem quendam immisisset, ab illa cogitatione deductus, experges factus iterum se in solitudinem abdidit. Ibi lapidem nactus, in eo paululum acquievit, ac quemadmodum tantorum vim malorum effugeret, cum animo suo deliberare cœpit. Jam enim infesta illi omnia, neque quicquam spei melioris ostendebatur. Sub hæc Mercurius, (hic enim bene erga illum erat affectus) unius ex æqualibus adolescentulis speciem gerens, apparuit, & blande salutans sic eum affatus est: Ades, inquit, ego te planiore & faciliore via deducam, ubi flexuosum & abruptum hunc callem paululum superaveris, ad quem offendentes omnes, & inde retro abeuntes aspicias. Tum juvenis abiens caute illinc digreditur, ensen tenens, & clypeum cum machæra, nudo capite. Huic sese ille committens ad ulteriora progressus est plana via nec trita, sed purissima, & fructibus ac floribus innumeris optimisque sparsa, cujusmodi Diis accepta sunt, nec non hedera, lauro, atque myrto. Postquam igitur ad ingentem & arduum montem juvenem perduxit: In illo, inquit, vertice Deorum pater residet. Vide sis ergo (magnum enim hic periculum est) ut illum quam sanctissime salutes. Petes autem ab ipso quicquid libuerit. Tu vero

vero optima quæque, ô puer, optabis. A His dictis iterum sese Mercurius occulta- vit. At ille multum ab eo sciscitari cupi- ens quid; a Deorum patre sibi postulan- dum; esset ut abesse Mercurium vidit, inops consilii, tandem sic apud se, & quidem re- cte, deliberavit: Quod, inquit, fortuna- tum sit, optima postulemus, etsi non- dum aperte Deorum patrem oculis ipsis in- tueamur. O parens Juppiter, sive quo alio nomine gaudes: id enim mea nihil in- terest: doce me quænam ad te sursum via perducatur. Nam quæ illic apud te sunt re- giones, multo præstantiores videntur, quan- tum ex ejus, unde huc progressi sumus, lo- ci amœnitate de tua pulchritudine conjice- re possum. Hæc cum precatus esset; mox ipsum sive sopor, sive alienatio mentis in- vasit. At Juppiter Solem ei per visum ob- tulit. Quo spectaculo adolescens attoni- tus: Ego vero, ô Deorum pater, inquit, cum ob cætera, tum ob hæc omnia, tibi me offeram ac dicabo. Postea manibus genua Solis amplectens, & inhærens, ut se servaret obsecrabat. At ille Minervam vo- cans, jubet primum discernere ipsum quid armorum attulerit. Et cum clypeum en- semque cum hasta vidisset: ubi est, inquit, ô puer! Gorgoneum tegmen, & cassis? At ego, respondit, vel hæc ipsa vix parare po- tui. Nam nemo mihi in domo propin- quorum spreto abjectoque præsto adfuit. Quid igitur, ait magnus Sol, quod illuc te omnino redire convenit? Hic orare puer, ne se rursus illo mitteret, sed apud se re- tineret; quod alioqui nunquam rediturus esset amplius, sed ibidem præ malorum atrocitate moriturus. Quod cum vehe- mentius flens etiam rogaret; Atqui puer es, ad eum inquit, nec dum sacris initia- tus. Vade ergo vestras ad sedes, ut initia- tus illic securior degas. Redeundum enim tibi est, & omnia illa repurganda scelera: tum me & Minervam precari te Deosque cæteros oportet. His auditis adolescentu-